税理士による
無料税務相談会（要事前予約）

　近畿税理士会奈良支部派遣の税理士が、相続税等税
務相談に応じます（1回30分程度）。
※申告書作成等は行いません。
日時＝12月4日（水） 10時～ 12時・13時～ 16時
場所＝ならファミリー 4階（奈良市西大寺東町）
申 込・問合せ＝11月5日（火）から電話で、奈良納税

協会（☎0742-22-2457）へ （税務課）

清掃センター
休日業務のご案内

　祝日のごみの収集･持込ごみの受付は、下表のとお
りとします。ご協力をお願いします。

月 日 可燃ごみ
の収集

持込ごみ
の受付 不燃ごみの収集

10/22（火）
即位礼正殿
の儀の日

休み 9:00 ～
12:00

毎月第4火曜の
区域は

10/24（木）
に変更

11/4（月）
振替休日 休み 9:00 ～

12:00

毎月第1月曜の
区域は

11/7（木）
に変更

問合せ＝清掃センター（☎53-3463）

安全･安心の城下まちづくり
市民大会（入場無料・申し込み不要）

日 時＝10月18日（金） 13時30分～ 15時30分
　（開場13時）
場所＝DMG MORIやまと郡山城ホール 小ホール
※先着300名様に記念品贈呈。
問合せ＝市民安全課内　大和郡山市暴力排除推進協議会（内線625）

市指定文化財の
指定について

指定日＝令和元年9月17日
所在＝大和郡山市丹後庄町　松

し ょ う ほ ん じ

本寺
◆「木造釈迦如来坐像」
　時代＝室町時代 天文九年（1540年）
　作者＝仏師源次等
◆「木造阿弥陀如来坐像」
　時代＝室町時代 天文十年（1541年）
　作者＝仏師源次
問合せ＝都市計画課 文化財保存活用係（内線733）

く ら し
令和2 ～ 5年度に小学校におい
て使用する教科用図書について

　市教育委員会において、下記のとおり採択しました
のでお知らせします。

教 科 名 発 行 者 名
国　　 語 光 村 図 書 出 版
書　　 写 光 村 図 書 出 版
社　　 会 日 本 文 教 出 版
地　　 図 帝 国 書 院
算　　 数 日 本 文 教 出 版
理　　 科 啓 林 館
生　　 活 啓 林 館
音　　 楽 教 育 芸 術 社
図 画 工 作 開 隆 堂 出 版
家　　 庭 東　 京　 書　 籍
保　　 健 東　 京　 書　 籍
道　　 徳 日 本 文 教 出 版
外 国 語 光 村 図 書 出 版

問合せ＝学校教育課（内線722）

雨水タンクの設置に
補助金が交付されます

　雨水タンクは、大
雨時に雨どいから
の雨水を一時的に
タンクに貯めるこ
とにより、河川に流
れ込む雨水の量を
減 ら し、川 の 氾 濫

（はんらん）を抑制
する効果があり、水害に強いまちづくりを促進する
ことができます。
　また、貯まった水は庭木への散水や打ち水などに使
うこともできますので、エコライフの一助としてぜひ
ご活用ください。
補 助金額＝雨水タンク本体価格（税抜き）と設置費（税

抜き）の半額です
※ 最大45,000 円で雨水タンクは市指定品に限る。
※ 補助には交付要件を満たす必要があります。
※ 申請用紙等必要書類は、随時建設課窓口にて配布し

ます。
問合せ＝建設課 治水係（内線613）

● 広報　つながり　令和元年10月15日号　No.1196 大和郡山市　広報　つながり  ●6